
         

                                             
ΘΕΜΑ : « Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών πέραν της πενταετίας στις σχολικές 

μονάδες του εξωτερικού». 
               (περιοχή ευθύνης Γραφείου Σ.Ε Καΐρου) 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις της παρ. 5  του άρθρου 18 του Ν.4027/2011« Ελληνόγλωσση Εκπαίδευση 

στο εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 233/4-11-2011 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 85, τ. Α΄) και της παρ.   
3 του άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3.  Την υπ’ αριθμ. Φ.821.4/1786 Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) 
Υπουργική Απόφαση. 

4.   Το π.δ. 85/2012, άρθρο 3 (ΦΕΚ 141/ τ. Α΄/21-6-2012), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 
118/2013, άρθρο 3 (ΦΕΚ 152/τ. Α΄/25-6-2013), σύμφωνα με το οποίο το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων , Πολιτισμού και Αθλητισμού μετονομάστηκε σε 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

5.   Το π.δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/25-6-2013 τ. Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ. αριθμ. Φ.908/84294/Η/23-07-2012 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 363/30.07.2012)Κοινή 
Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ο κ. Αθανάσιος Κυριαζής 
ως Γενικός Γραμματέας του ΥΠΑΙΘΠΑ. 

7. Την υπ. αριθμ. Φ.908/73597/Η/01-07-2011 (Φ.Ε.Κ Υ.Ο.Δ.Δ 211/01-07-2011 –Α.Δ.Α: 
4AΣ99-ΕΟΥ) Κοινή Απόφαση των κ.κ Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία διορίστηκε η κ. Λινού Αθηνά ως 
Ειδική Γραμματέας του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Θεμάτων Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού, Εκπαίδευσης Ελληνοπαίδων Εξωτερικού, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
και Αποκέντρωσης του ΥΠΔΒΜΘ. 

                                                              

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς τη Δ/νση 
Π.Ε. του εκπ/κού Σαρρή Νικόλαου, κλ.Πε70, 
από την εσφαλμένη Δ/νση Π.Ε. Πειραιά, στο 
ορθό Δ/νση Π.Ε. Α’ Αθήνας  
 
                     Βαθμός Ασφαλείας:  
                     Να διατηρηθεί μέχρι: 
                      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Β΄ 
----- 

 
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
      ΑΔΑ : ΒΛΩ79-7ΜΠ 
                     

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email  : dıpode2@ypepth.gr 
Πληροφορίες : ΔΙΠΟΔΕ 
Τηλέφωνο : 210-3442189 
 FAX  : 210 3442299 

 Μαρούσι ,   2 -8  - 2013  
Αριθμ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.821.4/ 1787A/107665/Ζ1                             
 
ΚΟΙΝ.:   Όπως πίνακες διανομής             
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η                
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΨ9-Η43



8. Την υπ’ αριθμ. Φ.821/577Π/41615/Ζ1/27-03-2013 εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 

εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2013-2014 και 2014 του Νοτίου 

Ημισφαιρίου. 

9. Το έγγραφο με αρ. πρωτ. Φ.11/326/17-4-2013 του Συντονιστή Εκπαίδευσης Β. Αφρικής 

και Μ. Ανατολής, από το οποίο προκύπτει η καταλληλότητα των αναφερομένων στην 

παρούσα εκπαιδευτικών και οι ανάγκες της Υπηρεσίας . 

10.Τις ανάγκες του Πατριαρχείου Ιεροσολύμων, όπως αυτές προκύπτουν από τις αρ. 

πρωτ. 50379/11-4-2013 και 54835/19-4-2013 επιστολές του Πατριαρχείου 

Ιεροσολύμων. 

    11.Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών για παράταση της απόσπασής τους. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
    
Παρατείνουμε, ύστερα από αίτησή τους, για το σχολικό έτος 2013-2014 την απόσπαση των 
κατωτέρω εκπαιδευτικών, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα και χωρίς το επιμίσθιο 
εξωτερικού ως ακολούθως: 
 

ΑΙΓΥΠΤΟ 
 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
(2013-14) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 ΑΡΑΚΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ70 6 Ο Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

2 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 6 Ο Π.Ε. ΑΝ.ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 7 Ο Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

4 ΔΑΜΙΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 15 Ο Π.Ε. Α΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5 ΚΑΡΡΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ01 6 Ο Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

6 ΜΑΝΟΥΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02 6Ο Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
 

ΙΣΡΑΗΛ 
 

Α
/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
(2013-14) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 ΣΑΡΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70         7 Ο Π.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ-ΛΑΪΝΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02       15Ο Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3 ΠΡΑΣΙΝΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04       12 Ο Δ.Ε. ΑΝ.ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 ΜΕΞΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ ΠΕ19       10 Ο Δ.Ε.  Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

 
 

        Τα εισιτήρια πρώτης μετάβασης και οριστικής επιστροφής των ίδιων και της οικογένειάς 
τους θα τους καταβληθούν, αν δεν τους έχουν καταβληθεί στο παρελθόν. 

 
        Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί οφείλουν, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να παρουσιαστούν και 
να αναλάβουν υπηρεσία στην αρμόδια Διεύθυνση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν, με 
τη λήξη της απόσπασής τους. 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΨ9-Η43



Οι Δ/νσεις Α΄/θμιας και  Β΄/θμιας Εκπ/σης  οφείλουν να ενημερώνουν την Υπηρεσία 
μας, σχετικά με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας από τους ανωτέρω εκπαιδευτικούς, μετά τη 
λήξη της απόσπασής τους. 

 
 

  
  

                                                          O  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                      

 
                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ  

                                                           

 
Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
3. Γραφείο κας Ειδικής Γραμματέως 
4. Δ/νση  Προσωπικού Π.Ε. – Τμήμα Γ΄ 
5. Δ/νση  Προσωπικού Δ.Ε. – Τμήμα Γ΄ 
6. Δ.Ο.Υ. Τμήμα Ε΄ 
7. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ (8) 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1. Υπουργείο Εξωτερικών-ΣΤ Δ/νση Προσωπικού-Τμήμα διαβατηρίων 
Ακαδημίας 1, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

2. Υπουργείο Εξωτερικών-Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
Ακαδημίας 3, 106 71 ΑΘΗΝΑ 

3.   ΕΟΠΥΥ  
      Κηφισίας 39, 151 23 Μαρούσι 
4. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης Αιγύπτου στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο 

Κάιρο 
14 Emad El Din str. -Egypt CAIRO 
(με την παράκληση να κοινοποιηθεί στους 
αναφερόμενους στην παρούσα εκπαιδευτικούς) 

5. Δ/νση Π.Ε Πειραιά , Καραολή & Δημητρίου 50, 18532 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
6. Δ/νση Π.Ε Αν. Αττικής, Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4, 15354 Γλυκά Νερά 
7. Δ/νση Π.Ε Α΄Αθήνας , Δώρου 9,  Ομόνοια, 10432 - ΑΘΗΝΑ     
8.  Δ/νση Π.Ε Α΄Θεσ/νίκης, Κατσιμίδη-Μήλου 33,  546 38  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

       9.  Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Πειραιά , Ελευθ. Βενιζέλου 35, 18532 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
     10. Δ/νση Δ.Ε Δωδεκανήσου, Κλαυδίου Πέππερ, Ζέφυρος , 85100 ΡΟΔΟΣ 
      11. Δ/νση Δ.Ε. Α΄Αθήνας, Δώρου 9,  Ομόνοια, 10432 - ΑΘΗΝΑ     
      12. Δ/νση Δ.Ε Κέρκυρας, Μάμαλοι-Αλεπού, 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
       13. Δ/νση Δ.Ε Ανατολ. Αττικής, Κηφισίας 14-16 11526 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 
       14. Δ/νση Δ.Ε. Β΄Αθήνας, Μεσογείων 324, 15341 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: ΒΛΩΨ9-Η43


